
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
75
Data
24-05-17

Oggetto:OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DA ESEGUIRE PRESSO
L'AREA CAMPER DI CASCIA AI FINI DELL'OTTENIMENTO DEL
FINANZIAMENTO DENOMINATO "XVI BANDO "I COMUNI DEL
TURISMO IN LIBERTÀ" EDIZIONE 2017.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di
maggio alle ore 16:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 75 del 24-05-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.82 del 24/05/2017 del Responsabile dell'Area
LL.PP. così formulata:

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO dei contenuti del XVI BANDO "I Comuni del Turismo in Libertà"
Edizione 2017 promosso per il sedicesimo anno consecutivo dall'A.P.C.
(Associazione Produttori Caravan e Camper), in partnership con A.N.C.I.
(Associazione Nazionale Comuni Italiani), Federparchi - Europarc Italia,
Federterme e FEE Italia-Fondazione per l'Educazione Ambientale;

DATO ATTO che il Comune di Cascia dispone di una area camper molto
frequentata e apprezzata dai turisti che scelgono di visitare nostra città;

DATO ATTO che è intenzione del Comune di Cascia partecipare all’iniziativa
"Comuni del Turismo in libertà";

PRESO ATTO che il suddetto bando premia, tra l’altro, i Comuni italiani che
presentano i migliori progetti di ristrutturazione e implementazione di aree di
sosta camper già esistenti e che i punteggi maggiori verranno affidati ai progetti
che privilegiano:

gli interventi in chiave “green”, come l’installazione di fonti energetiche·
alternative o gli accorgimenti per il risparmio idrico ed energetico,
la riqualificazione e la rivalutazione di strutture in stato di abbandono o·
deperimento,
tutte le opere che consentano maggiori confort e servizi;·

VISTO il progetto predisposto dall’Amministrazione comunale di Cascia, il quale
prevede, sostanzialmente di realizzare interventi per migliorare la fruibilità
dell’area stessa, consistenti nell'ampliamento dell'area sosta e miglioramento
dello scarico delle acque nere e grigie e nell’installazione di Colonnine
Erogazione Energia;

PRESO ATTO che il progetto in questione sviluppa un onere stimato in €
21.333,04, oltre iva;

RICHIAMATO il il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO
DEGLI ENTI LOCALI, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267, e smei;

DATO ATTO che il presente progetto è composto da:
a) Relazione Tecnico-illustrativa,
b) Calcolo sommario della spesa,
c) Documentazione fotografica,
d) Tutti gli allegati richiesti per la partecipazione al Bando;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 75 del 24-05-2017 Pag. 2



ATTESO che l’esecuzione del progetto sarà subordinato all’ottenimento del
finanziamento;

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE il progetto predisposto dall’Amministrazione comunale di
Cascia,  il quale prevede, sostanzialmente di realizzare interventi per migliorare
la fruibilità dell’area stessa, consistenti nell'installazione del nuovo
camper-service, nell’installazione di colonnine erogazione energia.

2. CHE l'importo del progetto, oltre oneri e spese tecniche, ammonta ad €
30.000,00;

3. CHE il presente progetto è composto da:
a) Relazione Tecnico-illustrativa con foto;
b) Calcolo sommario della spesa;
c) Quadro Tecnico Economico;
d) Tutti gli allegati richiesti per la partecipazione al Bando.

4. ACQUISITO il parere di regolarità tecnica;

5. NON OCCORRE acquisire parere finanziario in quanto tratttasi di richiesta di
partecipazione al Bando

6. CHE l’esecuzione del progetto sarà subordinato all’ottenimento del
finanziamento in questione,

7. DI TRASMETTERE copia della presente, unitamente agli elaborati citati
all’A.P.C. (Associazione Produttori Caravan e Camper), nei termini e nei modi
indicati dal bando.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 82  del 24/05/2017 del Responsabile dell'Area
LL.PP.

Visto il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii. in
ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio Area LL.PP.;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 75 del 24-05-2017 Pag. 3



                                                                    DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

75

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 75 del 24-05-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-03-18     al  28-03-18    Registro Albo Pretorio n. 481

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 13-03-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 24-05-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 75 del 24-05-2017 Pag. 5


